
003754

АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

&? /2. №925 № 1/57/
с, Тополево‘

О стоимости питания учащихся 0
общеобразовательных учреждении

В соответствии с постановлениями администрации Хабаровского му-
ниципального района Хабаровского края от 02.02.2021 № 78 «Об утвержде-
нии Положения об организации и финансовом обеспечении питания в муни-
ципальных общеобразовательных организациях Хабаровского муниципаль-
ного района», от 25.06.2020 № 606 «Об утверждении Положения о порядке
организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограничен—
ными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях Хабаровского муниципального района», от 20.10.2022 № 1515
«О мерах поддержки отдельных категорий граждан и внесении изменений в

отдельные постановления администрации Хабаровского муниципального
района Хабаровского края», СанПин 2.3/2.4.З590-20‚ утвержденными Поста-
новлением Главного государственного врача Российской Федерации
от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять среднюю стоимость бесплатного питания в день на одного

ребенка согласно Приложению 1.

2. Руководителям образовательных учреждений Хабаровского муници—

пального района Хабаровского края для формирования актуальной стоимо-
сти питания ежеквартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным
направлять информацию по стоимости питания в МКУ «ЦБ Учреждении об-

разования», на адрес электронной почты т1‹исЬ1<Ь\/@таі1.ш‚ посредством
представления служебной записки с прикреплением регламентирующих при-
казов.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования админи-
страции Хабаровского муниципального района от 28.09.2023 № 321 «О стои-
мости питания учащихся общеобразовательных учреждений».

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 09.01.2024 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования &&&/“№№ Ю.Н. Киценко

ооо "Эмир… Полиграфия". 2019 г, …… № 167.1ирщк №0 по.



ПРИЛОЖЕЪП/ШЕ № 1

к приказу Управления
образования администрации
Хабаровского муниципального
района Хаба овского края
от 23/2. 251. № 45?

средняя СТОИМОСТЬ бесплатного ПИТЗНИЯ В день на ОДНОГО ребенка

№ п/п Категория Смена Вид питания Стоимость
учащихся

1 2 3 4 5

1. Организация питания 1 завтрак 105
обучающихся 1-4 2, «плавающий обед 172

КЛЗССЫ график»
2. О ганизация питания 1 полдник 78

о учающиеся с огра-
ниченными возможно-
стями здоровья, 1 - 4 2 полдник 78

классы

3. О ганизация питания в независимости сухой паек 183
о учающиеся с огра- от смены
ниченными возможно—
стями здоровья, 1-4
классы обучающиеся

на дому
4. О ганизация питания 1 обед 172

о учающиеся, родите-
ли которых призваны
на военную служб по
мобилизации в В РФ
из числа граждан во-
еннослужащих, пре—
бывающих в запасе,
родители которых

принимают на добро— 2 полдник 78
вольнои основе уча-
стие в боевых дейст-
виях при выполнении
задач в ходе СВО, ро—
дители которых по-
гибли или умерли по-
сле увечья в результа-
те участия в СВО 1-4

классы
5. О ганизация питания 1 завтрак 119

о учающиеся из мало—
имущих и многодет-
ных семей, 5-11 клас-

сы
6. О ганизация питания 2,«плавающий обед 194

о учающиеся из мало- график»
имущих и многодет-



№ п/п Категория Смена ВИД питания Стоимость
учащихся

2 4 5

ных семей, 5—11 клас-
сы

О ганизация питания
0 учающиеся из мало-
имущих и многодет-
ных семей, 5—11 клас—
сы (со статусом ОВЗ)

ПОЛДНИК 80

ПОЛДНИК 80

О ганизация питания
0 учающиеся с огра-
ниченными возможно—
стями здоровья, 5-11

классы

завтрак 119

ПОЛДНИК 80

О ганизация питания
0 учающиеся с огра-
ниченными возможно—
стями здоровья, 5—11

классы

обед 194

ПОЛДНИК 80

10. О ганизация питания
0 учающиеся с огра-
ниченными возможно—
стями здо овья, 5-11
классы, 0 учающиеся

на дому

В НСЗЗВИСИМОСТИ
ОТ смены

сухой паек 199

11. О ганизация питания
0 учающиеся, родите—
ли которых призваны
на военную служб
по мобилизации в
РФ из числа граждан
военнослужащих, пре-
бывающих в запасе,
родители которых

принимают на добро-
вольнои основеуча-

стие в боевых деистви—
ях при выполнении за-
Дач в ходе СВО, роди-
тели которых погибли
или умерли после уве-

завтрак 119

ЧЬЯ В результате

обед 194


